

Il Prefetto della Provincia di Nuoro

Oggetto: Nomina della Commissione di gara incaricata di esaminare e valutare le offerte pervenute in riferimento alla Gara europea a procedura aperta per la conclusione di un accordo quadro per l'affidamento dei servizi di gestione di centri collettivi di accoglienza con capacità recettiva massima di 50 posti ubicati nel territorio della Provincia di Nuoro - **CIG B18D7D919A**

Premesso che:

- con Decreto Prefettizio protocollo n. 26057 del 6.05.2024 si disponeva l'indizione di una procedura di gara aperta, ai sensi degli art. 70 e 71 del D. Lgs. 36/2023, da espletarsi, secondo lo schema di capitolato e relativi allegati approvati con D.M. 4 marzo 2024, in modalità telematica sulla piattaforma di *e-procurement* di Consip s.p.a., volta all'affidamento dell'appalto relativo alla gara europea a procedura aperta per la conclusione di un accordo quadro per l'affidamento dei servizi di gestione di centri collettivi di accoglienza con capacità recettiva massima di 50 posti ubicati nel territorio della Provincia di Nuoro, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 108, comma 2, del D. Lgs. 36/2023 ai fini dell'aggiudicazione secondo i criteri di cui agli allegati che fanno parte integrante del capitolato di appalto;
- il bando di gara è stato pubblicato sulla GUE n. 272980-2024, Numero dell'edizione della GU S 90/2024, data di pubblicazione 08.05.2024, nonché sul sito istituzionale della Prefettura di Nuoro;
- la Prefettura di Nuoro si è avvalsa del sistema in modalità ASP (Application Service Provider) reso disponibile da CONSIP s.p.a. sul sito internet www.acquistinretepa.it, ha pubblicato la procedura con gara n. 4312243 e nella BDNCP con CIG B18D7D919A;
- con la suddetta decisione a contrarre è stata nominata la dott.ssa Teresa Gattu quale Responsabile Unico di progetto, ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023;
- il termine di presentazione delle offerte, stabilito all'art. 11 del Disciplinare di gara, è scaduto alle ore 13:00 del 13 giugno 2024;
- entro il già menzionato termine di scadenza sono pervenute n. 3 offerte con conseguente necessità di provvedere alla istituzione della Commissione giudicatrice prevista dall'art. 93 del D. Lgs. 36/2023;

Richiamato l'art. 16 del Disciplinare di gara in base al quale la commissione giudicatrice è nominata dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte ed è composta da un numero dispari pari a n. 3 (tre) membri, esperti nello specifico settore cui si riferisce l'oggetto del contratto;

Acquisita la disponibilità dei soggetti che si intende proporre quali commissari ad accettare l'incarico;

Acquisite le dichiarazioni rese dagli stessi ai sensi del D.P.R. 445/2000 e ss.mm.ii. sulla inesistenza di cause di incompatibilità, astensione ed esclusione di cui all'art. 77, commi 4, 5 e 6, all'art. 35- *bis* del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., all'art. 51 del Codice di Procedura Civile e all'art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., nonché sul possesso dei requisiti di moralità e compatibilità di cui all'art. 93, comma 5 del D. Lgs. n. 36/2023; **Accertata** l'insussistenza delle cause ostative alla nomina a componenti della Commissione giudicatrice di cui all'art. 77, commi 4, 5 e 6, all'art. 35- *bis* del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., all'art. 51 del Codice di Procedura Civile e all'art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., nonché sul possesso dei requisiti di moralità e compatibilità di cui al D. Lgs. n. 36/2023

DECRETA



Il Prefetto della Provincia di Nuoro

Di nominare, per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi dell'art. 93 del D. Lgs. 36/2023, sulla base delle competenze ed esperienze possedute, la Commissione giudicatrice della gara di cui trattasi, secondo la seguente composizione:

- dott. Giorgio Collu Viceprefetto Vicario Presidente;
- dott. Fabio Corona Funzionario Amministrativo Componente esperto;
- dott.ssa Maria Francesca Gabbas Assistente amministrativo Area IV Componente esperto;

Di nominare Segretario il dott. Pier Paolo Fadda, Assistente amministrativo, Area Economico-finanziaria; **Di dare atto** che i componenti della Commissione giudicatrice svolgono le loro funzioni senza alcun compenso aggiuntivo.

Di acquisire agli atti d'ufficio le dichiarazioni circa l'inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione dei componenti della Commissione giudicatrice.

Di disporre la contestuale pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale della Prefettura, ai sensi del D. Lgs. 14 marzo, 2013, n. 33.

Nuoro, data da protocollo

Il Prefetto

(Dionjsi)

/GT